ПОСТАНОВЛЕНИЕ               ДЕЛО №5-2/9/2022
                                                                                     УИД16MS0065-01-2021-002733-43
12 января 2022 года                                           город Набережные Челны
                                                                              Республика Татарстан
 	Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Романова С.Н., «данные изъяты»,
1. в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

постановлением старшего инспектора по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ ххх от 23 июля 2021 года, вступившим в законную силу 14 августа 2021 года, Романов С.Н. обязан к уплате штрафа в размере 500 рублей по части 2 статьи 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, но в установленный законом срок его не оплатил.
В суд Романов С.Н. не явился, извещен надлежаще.
В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разбирательство по делу возможно в его отсутствие.
Его вина подтверждается: копией постановления о назначении административного наказания - л.д.9, сведениями о том, что штраф не уплачен - л.д.7.
Суд квалифицирует действия Романова С.Н. по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Срок для добровольной оплаты штрафа - 60 дней истек, постановление от 23  июля 2021 года не отменялось, отсрочка или рассрочка уплаты штрафа не предоставлялась.
        При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения и личность виновного, а также его имущественное положение.
     Смягчающих и отягчающих его наказание обстоятельств судом не установлено.
       При таких обстоятельствах суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
         Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

       Признать Романова С.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
       Подвергнуть Романова С.Н. административному взысканию в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.
Получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ)
Счет получателя 03100643000000011100
Кор. счет 40102810445370000079 Банк: Отделение - Национальный банк Республика Татарстан  БИК 019205400 ИНН 1654003139 КПП 165501001 КБК 73111601203019000140 ОКТМО 92701000001 УИН 0318690900000000026384334
Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок N9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: улица Комарова, дом 20 кабинет 303.
	В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
        Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Романову С.Н.

Мировой судья                           подпись                                         Маратканова В.А.